
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 084/2023 - CGLMI

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023 -
CGLMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5224/2023-PMI

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ITACOATIARA/AM, no uso de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO o
Processo Administrativo nº 5224/2023 - PMI, referente ao Pregão Presencial nº
084/2023, que tem por objeto a futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de materiais de limpeza e higiene, visando a formação de Ata de
Registro de Preços, a fim de atender as necessidades da Administração Pública
Municipal - Prefeitura Municipal de Itacoatiara-AM; CONSIDERANDO o
procedimento da Comissão Geral de Licitação - CGLMI, que declarou
vencedoras do referido certame as empresas: COMERCIAL CJ – COMÉRIO
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
31.158.755/0001-42, arrematante dos ITENS 25 e 56; CPT LINKS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 26.757.572/0001-03, arrematante dos ITENS 02, 03, 80,
94 e 98; DISTRIBUIDORA MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
84.112.846/0004-56, arrematante dos ITENS 05, 06, 07, 08, 12, 22, 23, 26, 27,
32, 35, 38, 43, 45, 46, 49, 51, 52, 57, 61, 62, 64, 67, 68, 76, 77, 78, 79, 85, 89, 93,
97, 99, 100 e 101; FARDAS MAGALHÃES E COMÉRCIO DE ROUPAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 84.497.486/0001-05, arrematante dos ITENS 11,
73, 74 e 96; F. DE A. F. CORREA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
49.467.727/0001-72, arrematante dos ITENS 09, 17, 18, 19, 28, 33 e 34;
HERIKA SILOTTI, inscrita no CNPJ sob nº. 31.661.017/0001-13, arrematante
dos ITENS 37, 39, 40, 41 e 66; J M REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 27.334.901/0001-76,
arrematante dos ITENS 54, 63, 65, 71, 83 e 87; POLAR COMÉRCIO DE
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 02.972.878/0001-14, arrematante
dos ITENS 42, 44, 55, 60, 70, 82 e 90; SALUTIS DA AMAZÔNIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 11.588.333/0001-08, arrematante dos ITENS 04, 10, 14,
16, 47, 59, 69, 88 e 95; SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
19.255.016/0001-73, arrematante dos ITENS 13, 30, 50, 53, 75, 84, 86, 91 e 92;
TITÃS EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 84.498.179/0001-49,
arrematante dos ITENS 01, 15, 21, 24, 31, 36 e 58, conforme Ata da Sessão
Pública; CONSIDERANDO a regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes; CONSIDERANDO, por
fim, a manifestação jurídica exarada pela Procuradoria Geral do Município,
opinando pela homologação do resultado final do certame em favor das empresas
declaradas vencedoras. RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
referenciado, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, e
Decreto Municipal nº 514 de 20 de dezembro de 2023, sendo o objeto licitado no
Pregão Presencial nº 084/2023 adjudicado às empresas: COMERCIAL CJ –
COMÉRIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº. 31.158.755/0001-42; CPT LINKS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
26.757.572/0001-03; DISTRIBUIDORA MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº. 84.112.846/0004-56; FARDAS MAGALHÃES E COMÉRCIO DE
ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 84.497.486/0001-05; F. DE A. F.
CORREA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 49.467.727/0001-72; HERIKA
SILOTTI, inscrita no CNPJ sob nº. 31.661.017/0001-13; J M
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 27.334.901/0001-76; POLAR COMÉRCIO DE
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 02.972.878/0001-14; SALUTIS
DA AMAZÔNIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 11.588.333/0001-08;
SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 19.255.016/0001-73; TITÃS
EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

15/06/2025, 00:24 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/visualizar-publicacao/240513162303687738/NDVJV4ZPI 1/2



LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 84.498.179/0001-49. CIENTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itacoatiara/AM, 13 de maio de 2024.

MARIO JORGE BOUEZ ABRAHIM

Prefeito de Itacoatiara/AM

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: NDVJV4ZPI

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
14/05/2024 - Nº 3608. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br

15/06/2025, 00:24 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/visualizar-publicacao/240513162303687738/NDVJV4ZPI 2/2


